
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 10/2023 
čj.: ČAS-PKAS 10/23/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 14. 12. 2023 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek, E. Linhartová, J. Pšajdl,  
A. Ujkanovičová, R. Sladký, D. Benešov                 

 
  Omluveni:      
 

  Program: 

1. Kontrola zápisu č. 9/23 

2. Kontrola zápisu VH PKAS 

3. Diskuze VH ČAS 

4. Oponentury ČPTM 

5. Běžecký pohár mládeže 

6. Hodnocení mezikrajového utkání staršího žactva 

7. Prezentace atletiky Plzeňského kraje 

8. Halové mistrovství Plzeňského kraje   

9. Finále běžeckého poháru mládeže 

10. Atlet roku PKAS 

11. Zpráva hospodáře 

 

 
 
 
 
  

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 9/23. 

 
Ad 2) Kontrola zápisu VH PKAS 
Byl prodiskutován zápis z VH PKAS. VV PKAS zkontroloval zápis VH, který byl umístěn na webové stránky 
PKAS. 
 
Ad 3) Diskuze VH ČAS  
VV PKAS projednal průběh VH ČAS (9. 12., Nymburk). Pan Konop seznámil členy VV se zásadním bodem 
VH, tedy schválením úprav stanov ČAS.  
 
Ad 4) Oponentury ČPTM  
Během oponentur byly projednány články talentované mládeže (SPS, AA, SG). Na základě průběhu a 
závěrů oponentního řízení AA Plzeňského kraje, konaného 4. 12. 2023, VV PKAS navrhne ke spolupráci a 
odměňování z prostředků AA další trenéry z AK/AO Plzeňského kraje. Návrh bude zaslán předsedovi AK 
Škoda Plzeň, vedoucímu AA. Zodp. p. Konop. 
 
Ad 5) Běžecký pohár mládeže 
VV PKAS se shodl na snížení počtu závodů v seriálu. Počet se poníží na deset. Ze seriálu běžeckého 
poháru budou vyřazeny:  

1) Chodská patnáctistovka,  
2) Běh Zelenovským údolím 

VV tak vyhověl zpětným vazbám od oddílů, rodičů, trenérů. 
 
Ad 6) Hodnocení mezikrajového utkání staršího žactva/Praha  
Vedoucí družstva, Denisa Benešová, přednesla VV hodnocení mezikrajového utkání. Velice kladně 
hodnotí rychlý průběh závodů a naprosté dodržení časového harmonogramu. Trenéři byli na ploše jen 
v nezbytných případech (např. při skoku do výšky), nijak tohoto privilegia nezneužívali. Pro další ročníky 
doporučuje vynechání souboje HEAD to HEAD. Starší žactvo se ještě nedokáže plně soustředit na jeden 
rozhodující pokus a poté jsou závodníci zklamáni, protože i navzdory osobnímu rekordu z kvalifikace 
prohrávají duel, a tak neobsadí pořadí, jaké by měli v případě klasického počítání nejlepších výkonů. 
Dalším návrhem je vynechání štafety 4 x 200 m MIX a běžet klasický závod na 150 m. Žáci, kteří jedou ze 
závodů bez individuálního výkonu, nejsou spokojeni. V jejich věku nepřikládají startu ve štafetě takovou 
váhu a na začátku halové sezony lační po nových osobních rekordech. 
 
Ad 7) Prezentace atletiky Plzeňského kraje 
Sociální sítě, webové stránky PKAS bude od 1. ledna spravovat Kateřina Maršálková. Atletické 
kluby/oddíly PKAS mohou své návrhy na příspěvky, fotografie ze závodů a atletické přípravy zasílat na 
email: marsalkova.katerina@atlas.cz , případně na WhatsApp 733280599. 
 
Ad 8) Halové mistrovství Plzeňského kraje   
VV projednal jednotlivé body příprav mistrovství.  
Zveřejnění propozic zodp. M. Neuvirt.   
 
Ad 9) Finále běžeckého poháru mládeže 
Naše krajská výprava si odváží z finále běžeckého poháru mládeže v Dříteči dvě medaile. Družstvo 
mladšího žactva získalo stříbrnou medaili, štafeta dorostu získala medaili bronzovou.  
VV PKAS děkuje celé výpravě za úspěšnou reprezentaci Plzeňského kraje.   
 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
mailto:marsalkova.katerina@atlas.cz


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
Ad 10) Atlet roku PKAS 
VV PKAS projednal jednotlivé body přípravy vyhlášení, které se koná 12. 1. ve společenském sále 
Středního odborného energetického učiliště, Vejprnická 678/40, Plzeň 3 – Skvrňany.  
 

Ad 11) Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS.  
Schválen bod týkající se odměny pro vedoucího družstev krajských výprav ve výši 500 Kč/den. 
 
 
 
 
 
 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 18. 1. od 17:00 hod v hotelu Central. 
 
 
 
 
Zapsal: Miroslav Neuvirt                                                                                                Schválil: Petr Konop 
Sekretář PKAS                                                                                                                  Předseda PKAS 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

